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Nemocnice 
Blansko 
otevřela nové 
rehabilitační 
oddělení

BLANSKO - V pondělí 6. září 2021 
zdravotníci Nemocnice Blansko přiví-
tali první pacienty na nově otevřeném 
lůžkovém rehabilitačním oddělení B. 
To vzniklo jako rozšíření stávajícího 
rehabilitačního oddělení, které v ne-
mocnici funguje již dvacet let. 

„Blanenská nemocnice se dlouho-
době zaměřuje na péči o pacienty po 
cévní mozkové příhodě a s tím sou-
visí potřeba dostatku rehabilitačních 
lůžek, na nichž nemocní rehabilitují 
bezprostředně po zaléčení na neuro-
logickém oddělení. V posledních mě-
sících ovšem nejde pouze o pacienty 
po cévní mozkové příhodě, operacích, 
úrazech apod., ale o lůžka v současné 
době narůstá zájem i z důvodu léčby 
postcovidových stavů,“ vysvětluje 
náměstkyně pro nelékařskou péči 
Jana Klesková s tím, že oddělení ob-
slouží pacienty nejen z Blanenska, ale 
i ze širokého okolí včetně Brna.

 Dokončení na straně 2

Pochod po dálničním tělese R43. Více na straně 4. FOTO DOPISOVATELÉ ZRCADLA
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Turisté podvanácté putovali 
po dálničním tělese R43

MICHAL PROKOP & FRAMUS FIVE
 HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA

POKÁČ / TOMÁŠ KOČKO & ORCHESTR

www.husi-slavnosti.cz
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TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL / HUSÍ PEČÍNKA
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Fotbalisté Blanska během šesti 
minut zválcovali Vrchovinu 1:3

BLANSKO - Stačila chvilka, aby 
se skóre jasně převrátilo na stranu 
Blanska. Jihomoravští fotbalisté berou 
tři body z výjezdu na Vrchovinu, kde 
odpověděli na vedení domácích třemi 
brankami. Dvakrát mířil přesně Guy 
Reteno Elekana, k němuž se gólově 
připojil Jiří Tulajdan.

SFK Vrchovina - FK Blansko 1:3,
64. Svoboda – 69. Elekana, 72. Tulaj-
dan, 75. Elekana.

Blansko nastoupilo v Novém Městě 
na Moravě již ke třetímu utkání během 
jediného týdne. Svěřenci kouče Vašíč-
ka přitom v minulém kole MSFL za-
váhali venku s Ostravou, a tak si chtěli 
opět zlepšit výsledkovou bilanci.

Hned v úvodu duelu se však mohl 
výsledek přiklonit na stranu Vrchovi-
ny. Nešetřil nicméně zareagoval včas 
a vyrazil střelu z vápna na rohový 
kop. Domácím hráčům vycházely 
také akce v dalších minutách, kdy 
Blansko muselo být hlavně pozorné 
v obraně. První půlhodinu působilo 
o něco nebezpečněji Nové Město, 
jemuž ale snaha ke gólu nestačila. 
Postupně se ovšem hosté zlepšovali a 
získávali více prostoru.

Poprvé se skóre měnilo až ve 
druhém poločase. V 64. minutě se 
po nedůrazu ve vápně dostal balón k 
Marku Svobodovi z Vrchoviny, jenž 
si udělal místo ke střele a překonal 
přesunujícího se Nešetřila. Jihomora-
vanům tak hrozilo, že pokud nezmění 
vývoj duelu, bude jejich černá série z 
posledních dní pokračovat.

Během několika momentů se však 
obavy rozptýlily. Blansko prakticky 
okamžitě zareagovalo a do pěti minut 
vyrovnával Guy Reteno Elekana. 
Žádný ze soupeřů ho nezastavil při 
zpracování míče z rohu, skvěle se 
uvolnil před brankářem Šmídou a 
vrátil své mužstvo do hry. V tu ch-
víli se hostující fotbalisté dostali do 
laufu, kterému Vrchovina neuměla 
vzdorovat.

V 72. minutě, tedy pouze chvilku 
po Elekanovi, zaznamenal gól také 
Jiří Tulajdan. Blanenský útočník 
stál na konci pěkné kombinace, 
kterou sám založil, vběhl do poku-
tového území a nakonec ji dovedl k 
úspěšnému finiši. Obrat záhy ještě 
pojistil znovu Elekana, když si per-
fektně naběhl na Minaříkův centr z 
pravé strany. Výsledek 3:1 v posled-
ních dvaceti minutách už jihomora-

vská sestava nepustila a slavila zisk 
důležitých bodů.

Vrchovina tak nenavázala na před-
chozí kolo, kdy zdolala 2:0 Znojmo. 
Blansko naopak napravilo debakl ze sta-
dionu ostravské rezervy a posunulo se na 
třetí místo MSFL. Lépe na tom zůstává 
v tabulce jen už zmiňovaný Baník B s 
náskokem jednoho bodu a Kroměříž s 
výhodou tří bodů.  Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Nemocnice Blansko 
otevřela nové 
rehabilitační oddělení

Pokračování ze str. 1

„Otevření lůžkového rehabilitačního oddělení B 
bylo v plánu již dříve, ovšem z důvodu krizové-
ho stavu v souvislosti s covidovou pandemií bylo 
několikrát odloženo,“ uvádí ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 

Nemocnice doposud na rehabilitačním oddělení 
disponovala třiceti lůžky. Nyní došlo k rozšíření o 
dvanáct lůžek. V budoucnu se jejich kapacita navý-
ší ještě o osm, takže celkově se budou moci zdra-
votníci starat souběžně o padesát rehabilitačních 
pacientů.  (hrr)

Hledají řidiče žluté 
Škody Superb

BLANSKO - Blanenští dopravní policisté hleda-
jí svědka dopravní nehody, která se stala v pondělí 
6. září kolem desáté hodiny v Blansku, v ulici nám. 
Svobody. Došlo tam ke střetu osobního vozidla 
Škoda Fabia, modré barvy s chodkyní, která přechá-
zela po vyznačeném přechodu pro chodce. Řidič 
vozidla, aniž by po kolizi zastavil, pokračoval dál 
v jízdě. 

Podle zjištěných informací jel v tu dobu za ním 
řidič s osobním vozidlem Škoda Superb, žluté 
barvy, nezjištěné registrační značky, který podle 
svědků vozidlo následoval.

„Z důvodu objektivního prošetření celé dopravní 
nehody žádáme řidiče vozidla Škoda Superb, aby 
kontaktoval Dopravní inspektorát Policie ČR Blans-
ko osobně nebo na telefonním čísle 602 195 569. 
Děkujeme,“ uvedla policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková. (hrr)

Vandal poničil ceduli 
lesního baru

REGION - Od začátku srpna se letovičtí poli-
cisté zabývali poškozením zařízení lesního baru, 
které oznámil jeho provozovatel. Z baru byly dále 
odcizeny cukrovinky, nápoje, chipsy a další po-
chutiny v celkové hodnotě 3 500 korun. 

Na základě šetření se podařilo zjistit poznatky, 
které policisty dovedly na stopu patnáctiletého  
mladistvého. Ten se ke spáchání činu doznal. Svého 
jednání litoval a s provozovatelem se dokonce dom-
luvil na náhradě způsobené škody. I tak se bude ve 
správním řízení zodpovídat z přestupku proti maj-
etku.. (hrr)

Preventivní akce 
Bezpečná cesta do školy

REGION - S návratem školáků do silničního 
provozu se i v letošním roce pojí už tradiční do-
pravně – preventivní akce „Zebra se za tebe 
nerozhlédne.“ Nejen zvýšená intenzita provozu a 
roztržitost řidičů, ale i rozdováděnost řady školáků 

jsou rizikovými faktory, které mohou nepříznivě 
ovlivnit počty dopravních nehod automobilů s cho-
dci. 

Právě menší děti jsou vzhledem ke své výšce 
a vzhledem k tomu, že se orientaci v provozu a 
odhadování rychlosti přibližujících se aut teprve 
učí, nejohroženějšími účastníky silničního provo-
zu. Jak se bezpečně chovat v provozu a jak min-
imalizovat riziko nehody nejen při cestě do a ze 
školy od dnešního dne připomínají v blízkosti škol 
na jižní Moravě dopravní i pořádkoví policisté, 
kteří dětem předávají nejen pracovními materiály 
k projektu Zebra se za tebe nerozhlédne, ale také 
reflexní doplňky, které významně zvyšují viditel-
nost malých účastníků silničního provozu. Policisté 
realizují také semináře dopravní výchovy přímo 
v rámci výuky ve třídách, aby byl návrat dětí do 
provozu pro co nejbezpečnější.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Na úterní a středeční odpoledne, 7. a 8. září, dom-
luvil ředitel KZMB Ondřej Dostál s pracovníky 
Hvězdárny a planetária Brno umístění Terralóny v 
areálu u skleníku v Boskovicích. Terralóna přiláka-
la desítky dospělých i dětí a to jak za světla, tak i v 
podvečer, kdy vyniklo její vnitřní nasvícení.

Foto Monika Šindelková

Pamětické Budkobraní 
se opět vydařilo

PAMĚTICE - Po loňské úspěšné akci 
„Pamětické Budkobraní“, na které si děti malovaly 
budky pro ptáčky, jsme se rozhodli podobnou akci 
zopakovat. Pod záštitou místní knihovny jsme ten-
tokrát pro změnu připravili stavebnice krmítek. S 
místním stolařem panem Širůčkem jsme nachystali 
30 sad dílů čtyř typů krmítek, které si děti s po-
mocí rodičů samy sestaví a dle chuti pomalují. O 
materiál „díky“ kůrovci nouze nebyla, posloužilo 
i vyřazené obložení chodby a jiná prkýnka a tyčky, 
kterých je ve správné dílně vždycky plno. Zbylo 
nakoupit hřebíčky, vruty, háčky, barvy, štětce a vy-
brat termín.

Vyhrál konec prázdnin, neděle 29. srpna. 
Vzhledem k nejistému počasí jsme akci přesunuli 
do sálu kulturního domu, což se při následných 
přeháňkách ukázalo jako prozíravé. Přihlásilo se 
celkem sedmadvacet dětí.

Rozdali jsme každému dítěti balíček přip-
ravených prkýnek a sloupků a krabičku hřebíčků a 
vrutů pro vybraný typ krmítka. V tomto okamži-
ku se celá režie akce vymkla kontrole. Z původně 
zamyšleného výkladu, jak při montáži postupovat, 
které vruty na co použít a co raději napřed namalo-
vat, sešlo. Natěšené děti a rodiče sady ihned roz-
balili a vrhli se na připravené nářadí, rozlehl se 
hluk kladívek a vrčení šroubovaček, takže orga-
nizátoři rezignovali a raději si nalili pivo. Naštěstí 
vše dobře dopadlo a dle připravených vzorů všichni 
krmítka správně smontovali.

Nastala další fáze – pomalování krmítek. Zatímco 
první část byla mnohdy doménou rodičů, malování 
už bylo zcela v režii dětí. Některé to dokázaly i 
oběma rukama zároveň. Některá krmítka tak hýřila 
barvami, že nezbývá než doufat, že v zimě u ptáčků 
převáží hlad nad strachem a překvapením jak pes-
trý „domeček“ se zrním se v zahrádce objevil.

Komu zbyl po výrobě a namalování krmítek elán 
si mohl namalovat oblázky...

Teď už jen zbývá, aby děti krmítka na svých 
zahrádkách zásobovaly zrním a jinými dobrotami.

A pokud v zimě v okolí uvidíte ptáčky zpěváčky 
vypasené tak, že ani nemohou létat a chodí pěšky, 
tak to se asi byli u nás v Paměticích nazobat. 

Svatopluk Kutěj a Marcela Odehnalová

Boskovice obrátily skóre a porazily Bosonohy 2:1
BOSKOVICE - Zápas proti Bosonohám nezačal 

pro boskovické fotbalisty vůbec dobře. Prvních 
dvacet minut je zkušenější hosté přehrávali a velmi 

brzy se ujali vedení po rohovém kopu, kdy necha-
li Boskovičtí nehlídaného hlavičkujícího hráče na 
vzdálenější tyči.

Poté Boskovice několikrát zachránil skvělý Jin-
dra Bednář. Vyrovnání přinesla přesně mířená stře-
la Miloše Pokorného z hranice velkého vápna, která 
zapadla přesně k levé tyči.

O tom, že Bosonohy utrpí první letošní porážku 
pak rozhodla kombinační akce z 58. minuty za-
končená pohotovým Jendou Novákem. Hosté však 
hrozili i nadále, ještě několikrát se musel předvést 
Jindra Bednář, na druhé straně boskovičtí hráči k 
pojišťovacímu gólu nedotáhli řadu nadějných ry-
chlých protiútoků.

Nicméně závěrečný hvizd po dosti dlouhém nas-
tavení znamenal potvrzení jedné historické zajíma-
vosti. Přestože Bosonohy jsou jinak na venkovních 
hřištích poměrně úspěšné, tak na boskovickém 
stadionu ani na šestý pokus nebodovaly. Jsou tak 
jediným týmem z těch, které hrají krajský přebor 
dlouhodobě, který boskovičtí borci na vlastním sta-
dionu obrali o plný počet bodů. 

Další těžký zápas čekal Boskovice v neděli na 
půdě líšeňského béčka. Boskovičtí fotbalisté podle-
hli 3:1. Více v příštím čísle Zrcadla.  (hrr)

 Foto www.fcboskovice.cz



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail radim@bbnsro.info.

Řádková inzerce komerčního obsahu je 
zpoplatněna dle aktuálního ceníku.
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Kontakt na 
inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net
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Podvodnice se v Ráječku vydávala 
za pracovnici sociálních služeb 
a připravila seniora o peníze

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Výstava
SERGEJ KULINA
KERAMIKA

Soutěž
DOMOVNÍ 
ZNAMENÍ

Celodenní vstupné
150 Kč  dospělí
  50 Kč  děti

kunštát
město

keramiky

VELIKOST -100x80cm - potisku + látka 

POÈET  - 1ks

www.listyregionu.cz

18.-19.9.2021
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Město Kunštát vás zve na

HRNČÍŘSKÝ 
JARMARK
na náměstí Krále Jiřího 

Pátek 17. září
18.00 Ukulele Troublemakers · vstup volný

Sobota 18. září 
  9.00 Otevření jarmarku
10.30 Jazz Petit Q 
13.00 Slavnostní zahájení jarmarku
14.30 Lenka Dusilová · sólo
16.30 Ondřej Ruml 

a Matej Benko Quintet 
18.00 Rock & Roll Band M. Woodmana

Neděle 19. září
 9.00 Otevření jarmarku
10.00 Malé velké divadlo pro děti 
11.30 Conomara Chaos
13.00 Dušan Vitázek & DV Band     
14.30 Vyhlášení výsledků keramické soutěže  
15.00 Pokáč
16.30 Wohnout     

Těšíme se na vaši návštěvu · Změna programu vyhrazena

www.hrncirskyjarmark.cz

VELIKOST -100x80cm - potisku + látka 

POÈET  - 1ks

6. 10. 2021
SOKOLOVNA BOSKOVICE

STŘEDA

19.00

Vstupné: 330 Kč / 290 Kč / 260 Kč www.kulturaboskovice.cz

Dopolední program (9-13 h) je určen pro ZŠ , odpolední program (13-18 h) pro veřejnost .

Cílem akce je přiblížit žákům základních škol možnosti dalšího studia v nejbližším okolí . Tak neváhejte

a přijďte! Vstup na akci je zdarma.

Bližší informace pro ZŠ : Žaneta Habancová - 736 519 712, info@masboskovickoplus .cz

SŠ a obecné informace : Adam Klement - 775 265 125, vedeni@majalesboskovice .cz

Boskovický Majáles pořádá ve spolupráci s Místní akční skupinou Boskovicko PLUS, z.s.,

Kulturním zařízením města Boskovice, p.o., Vyšší odbornou školou a střední školou Boskovice,

p.o. a Gymnáziem Boskovice, p.o.

VELETRH
VZDĚLÁVÁNÍ

Změna programu vyhrazena. Akce je podpořena z projektu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Boskovice, r.č.

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008629.
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studentské kapely, např. Pružiny, MissMofet, MoL, Flying South, NELL aj.
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účastníci budou zařazeni do slosování o tablet, školní pomůcky a další zajímavé ceny

a další bohatý doprovodný program!

17. 9. 2021, 9 - 18 hodin

Sokolovna Boskovice a altánek Gymnázia Boskovice

HLEDÁME SERVISNÍ TECHNIKY
TERMETAL Moravia s.r.o. je česká úspěšná a stabilní společnost působící na 
českém a slovenském trhu zabývající se vstupními systémy jako jsou automa-
ti cké dveře, vratová technika, hliníkové a ocelové konstrukce. Společnost řeší 
zakázky od projektu přes výrobu až po montáž a následný servis. Do svého 
týmu v provozovně v Blansku hledá kandidáta na pozici: SERVISNÍ TECHNIK.

NÁPLŇ PRÁCE:
• opravy vstupních systémů (automati cké dveře, vrata, brány, rolovací 

mříže,…)
• držení servisní pohotovosti 
• školení obsluhy
• diagnosti ka závad a specifi kace náhradních dílů
• provádění periodických servisních prohlídek
• komunikace se zákazníky a servisním dispečinkem
• výkon pracovní činnosti  Morava a Čechy

POŽADUJEME:
• elektro vzdělání
• orientace v technické dokumentaci
• vyhláška č.50/1978, paragraf 6
• praxe na obdobné pracovní pozici výhodou
• ochota cestovat po celé ČR a SR
• akti vní řidič (skupina B)
• komunikati vnost
• zodpovědnost a akti vní přístup k práci
• zručnost, pečlivost
• vhodné i pro absolventy

NABÍDKA:
• odpovídající platové ohodnocení
• služební vůz
• telefon
• PC
• stabilní zaměstnání u rostoucí společnosti 

V případě zájmu zašlete profesní životopis 
na e-mail: kubenova@termetal.cz, tel.: 731 304 976

TERMETAL Moravia s.r.o.

Trabantská 291/20, 190 15 Praha 9, IČ: 29011591, DIČ: CZ29011591

Provozovna: Poříčí 2465/28, 678 01 Blansko

termetalmoravia.cz

RÁJEČKO - Blanenští policisté pro-
věřují případ okradení seniora, ke které-
mu došlo v úterý 7. září v Ráječku. 

V jednu hodinu odpoledne navštívila 
muže podvodnice, která se vydávala za 
pracovnici sociálních služeb. Poté, co 
si sama odemknula klíčem vloženým z 
vnitřní strany vstupní branky, vešla pří-
mo ke vchodu rodinného domu. 

„Zde se potkala s majitelem, vůči 
kterému využila lsti vrácení peněz za 
sociální dávky. Senior nejdříve údajnou 
sociální pracovnici odmítl s tím, že je 
na odchodu na poštu zaplatit poplatky. 
Žena se však odbýt nedala a požádala 
jej alespoň o telefonní kontakt, na který 
se mu ozvou později. Na to již senior re-
agoval, odložil si tašku s penězi u dve-

ří a odešel zpět do domu pro telefonní 
číslo,“ popsala situaci policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Pachatelka na nic nečekala a v nestře-
ženém okamžiku odcizila obálku z taš-
ky, ve které bylo osm tisíc korun. 

„Když se muž vrátil, zjistil, že žena i 
s penězi zmizela. Na ulici už jen zahléd-
nul, jak zlodějka nastupuje do automo-
bilu černé barvy, typu SUV, nezjištěné 
tovární ani registrační značky a odjíž-
dí pryč,“ přidala podrobnosti policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Tento případ rozhodně nepatří mezi 
výjimky, policisté by proto chtěli opě-
tovně apelovat na seniory, aby byli ve 
vztahu k neznámým lidem více obe-
zřetní. Senioři by neměli otevírat dve-

ře domu nebo bytu, aniž by se předem 
přesvědčili, kdo za nimi je. V žádném 
případě by neměli neznámé osoby do 
svých domovů zvát, ostražitost je na 
místě také u neznámých lidí, kteří se 
představí jako zástupci různých organi-
zací, úřadů či služeb. 

„Samozřejmostí by mělo být důsled-
né zamykání dveří nemovitostí. Při 
prvním podezření, že se do bytu nebo 
rodinného domku chce pod nějakou 
záminkou dostat cizí osoba, ihned bez 
obav informovat policii na lince 158,“ 
doplnila Koryťáková.  Radim Hruška
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Blanenský plavec Milan Kučera 
veze ze šampionátu stříbro a bronz

BLANSKO - Juniorské mistrov-
ství�ČR�hostila� o� víkendu�po�dlouhé�
koronavirové� pauze� krytá� padesátka�
v�Praze�Podolí.�
Na� šampionát� doprovodili� junior-

ského� reprezentanta� Milana� Kučeru�
jeho� oddíloví� kolegové� Klára� Koňa-
říková,�Štěpán�Pokorný�a� také� trenér�
Miroslav�Špaček.�
Přes� špatné� tréninkové� podmínky�

blanenských� plavců,� a� to� z� důvodu�
oprav� kryté� pětadvacítky� a� nevyho-
vující� teplotě� vody� ve� venkovním�
akvaparku,� si� vedli� blanenští� plavci�
nadmíru�dobře.�Konečná�rekapitulace�
zní:�devět�osobních�rekordů,�pět�finá-
lových� startů� a� dvě� medaile.� Klárka�
Koňaříková� překonala� svůj� nejlepší�
čas�na�trati�sto�metrů�motýlek,�Štěpán�
Pokorný� se� radoval� z� osobáků� hned�
ve�čtyřech�disciplínách.�
Do� finále� proklouznul� v� náročné�

disciplíně� čtyři� sta� metrů� polohový�
závod� a� zapsal� si� osmou� příčku.� To�
nejlepší�nakonec.�
První� juniorský� reprezentant�v�no-

vodobých� dějinách� blanenského� pla-
vání� Milan� Kučera� se� představil� ve�
finálové� osmičce� celkem� čtyřikrát.�
Finálové� rozplavby�proměnil� ve� čty-

ři� osobní� rekordy�a�dvě�medaile.� Ju-
niorským�vicemistrem�ČR� se� stal� na�
padesátce�kraul.�Na�padesátce�motý-
lek�bral�po�velmi�napínavém�souboji�
nakonec� bronz.�Od� zlaté�medaile� ho�
dělilo�pouhých�šestnáct�setin�vteřiny.�

 Věra Vencelová

V sobotu 4. září pořádal Klub českých turistů Boskovice ve spolupráci s 
dalšími partnery již 12. ročník Pochodu po dálničním tělese R43. Boskovický 
klub v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 realizoval v prostoru dálnice 
několik etap. Účastníci postupně navštívili nejdůležitější místa současné (ne-
dostavěné) R43 i budoucí místa nové D43. Všechny etapy pochodu byly za-
jištěny s odborným výkladem historiků, odborníků z regionu, přírodovědců a 
partnerů z místních samospráv. Černohorská etapa byla zakončena tradičně 
v místní části  Boskovic Mladkově.

 

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru: 

Farmaceutického asistenta/Farmaceutickou asistentku  
do skladu zdravotnického materiálu 

  

Požadujeme: 
• SŠ vzdělání v oboru farmaceutický laborant nebo tříleté studium v oboru diplomovaný 

farmaceutický asistent 

• pečlivý a zodpovědný přístup 

• vhodné i pro absolventy 

  

Nabízíme: 

• pracovní doba pondělí – pátek 

• jednosměnný provoz  

• nástup od září 2021 nebo dle dohody 

  

Výhody: 
• 5 týdnů dovolené 

• 3 dny placeného zdravotního volna 

• stravování s příspěvkem zaměstnavatele 

• možnost ubytování ve vlastní ubytovně 

• dostupnost dopravy přímo k nemocnici 

• další zaměstnanecké výhody 

  

Informace podá: Markéta Zábranská, vedoucí provozně obchodního oddělení, 
marketa.zabranska@nembce.cz, tel.: 516 491 262, mobil: 724 696 003, Nemocnice Boskovice s.r.o., 
Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice.  

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179, 680 21 Boskovice 
www.nembce.cz 

Důchodci Černá Hora: Krýzovy 
jesličky a čápi na věži

ČERNÁ HORA�-�O�prázdninách�si�Svaz�zdravotně�postižených�Černá�Hora�
udělal�výlet�do�Jindřichova�Hradce.�Je�to�moc�krásné�místo,�rozhodně�srovna-
telné�s�památkami�tady�u�nás.�Prvním�metou�našich�penzistů�se�stal�hrad�a�zá-
mek�Jindřichův�Hradec,�kde�proběhlo�společné�foto�u�kašny�na�třetím�nádvoří.�
Pak� následovala� prohlídka� sídla.� Navštíveny� byly� reprezentační� prostory�

prvního�patra�renesančního�křídla�tzv.�Adamovo�stavení,�zelené�pokoje,�velké�
arkády,�Rožmberská�chodba�a�úchvatný�hudební�pavilon�Rondel.�Následovala�
černá�kuchyně�a�černá�věž,�která�byla�bergfritem�původního�královského�hra-
du�z�přelomu�12.�a�13.�věku.�Na�vrcholu�po�okruží�se�promenují�mladí�čápi�a�
pózují�nadšeným�návštěvníkům.�
Po�obědě�jsme�se�přesunuli�na�Balbínovo�náměstí�kde�v�bývalém�jezuitském�

semináři�sídlí�Muzeum�Jindřichohradecka.�Jedna�skupina�prohlédla�obrazovou�
galerii� v� chodbách� a�Krýzovy� jesličky� –� největší� lidový�mechanický� betlém�
na�světě,�zatímco�druhá�další�expozice�muzea�–�Jihočeské�betlémy,�šicí�stro-
je�Jihočeská�LADA,�Měšťanská�a�lidová�kultura,�jihočeská�vesnice,�Síň�Emy�
Destinnové,� v� lapidáriu� expozici� Historie� vytesaná� do� kamene.� Ještě� oddíly�
Cechy�a�řemesla,�Letecká�bitva�nad�Jindřichohradeckem�a�výstava�Rok�v�ku-
chyni�Magdaleny�Dobromily�Rettigové�aneb�co�pradědečkům�chutnalo.�
Následovalo� individuální� volno� v� němž� si� někteří� sedli� ke� kávě� a� zmrzli-

ně� na� náměstí� Míru,�
zatímco� jiní� vykročili�
na� městskou� věž� koste-
la� Nanebevzetí� Panny�
Marie,� ovšem�většina� se�
podívala� k� řece�Nežárce�
a�známému�rybníku�Vaj-
gar.�Byl� to�moc�pěkný�a�
vydařený�výlet�a�dík�pa-
tří� všem,� kteří� o� něj� za-
sloužili.�� Jiří Vymětalík
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Hasiči bojovali o body do velké 
ceny na hřišti v Sudicích 5P – ŠANCE NA NOVÝ ZAČÁTEK

1. Právo na důstojný život
S občany České republiky se nesmí
jednat jako s druhořadými obyvateli EU!

2. Podpora poctivé práce, vyšší zdanění bohatých
Přidat potřebným, ubrat bohatým!

3. Podmínky pro život v bezpečí a míru
Armáda musí sloužit k obraně země a k zajištění bezpečí občanů ČR!

4. Péče o děti a jejich vzdělání
Děti mají právo na šťastné dětství!

5. Příroda zdravější, životní prostředí čistější
Kvalitní potraviny a zdravá příroda musí být samozřejmostí!

www.kscm.cz

Kandidát č. 5 – lídr okresu Blansko
Bc. Emil Pernica, DiS.
Dopravní specialista, předseda
OV KSČM Blansko, 31 let, Blansko

Vážení občané, předstupuji před Vás jako jeden z kan-
didátů KSČM do Poslanecké sněmovny. Vždy jsem stál 
na straně pracovitých, poctivých a slušných lidí 
a  v  tom budu pokračovat. Je  stále řada pro-
blémů, které je třeba napravit, jako je za-
jistit dostatečnou valorizaci důchodů, 
zvýšit minimální mzdu, začít konečně 
řešit problém nedostupného a před-
raženého bydlení atd.
KSČM je stabilní politická strana, 
která pracuje pro občany a plní svoje 
sliby. Proto věřím, že ji v říjnu pod-
poříte v parlamentních volbách.

www.kscm.cz

Kandidát č. 12  |  Jaroslav Bárta
OSVČ, místostarosta města Velké Opatovice
55 let, Velké Opatovice
Vážení spoluobčané, mým prvořadým cílem je prosperita naší republiky a spo-
kojený život všech občanů. Jako místostarosta města pociťuji narůstající byro-
kracii a také to, když se nějaký zákon nepovede. Chci proto provázat regionální 
politiku s tou celostátní, tak aby obce a města prosperovala a aby se jejich 
pracovníci a vedoucí představitelé nezdržovali vyplňováním všelijakých výka-
zů. Dále chci hájit zájmy občanů, jež jsou pro mne nadřazené před potřebami 
politických stran a zájmových skupin. Veškerou svoji činnost se snažím prová-
dět smysluplně a ve prospěch občanů.

Kandidát č. 19  |  Radek Boháček
OSVČ, zastupitel městysu Křtiny
37 let, Křtiny
Plně podporuji „pět P“ volebního programu KSČM, který vystihuje hlavní pro-
blémy vyžadující rázná řešení ve prospěch lidí práce. Důraz kladu na perspek-
tivu pro mladé lidi. Již dvacet let mě živí práce v lesnictví, za tuto dobu jsem 
nabral zkušenosti, kterými bych rád přispěl k zlepšení hospodaření v našich 
lesích. Toto shrnuje moje krédo: „I nově vysazované lesy se budou pěstovat 
sekerou.“

Kandidát č. 26  |  Martin Nádhera
Kuchař
23 let, Blansko
Vážení voliči, předstupuji před Vás jako kandidát KSČM do Poslanecké sně-
movny. Jsem v KSČM ze svého přesvědčení a chci pomáhat všem potřebným 
spoluobčanům. Budu více spolupracovat s odborovými organizacemi, zásadně 
odmítám návrhy od pravicových stran, aby byli zaměstnanci propouštěni bez 
udání důvodu. Bojovat chci také proti odvádění peněz korporací do daňových 
rájů. Jsem připraven vzdát se poslaneckých náhrad ve prospěch potřebných 
a ponechat si jen svůj základní plat poslance.

Kandidátka č. 33  |  Eva Handzelová
Na mateřské dovolené
38 let, Adamov
Vážení občané, předstupuji před Vás jako jedna z kandidátek KSČM do Posla-
necké sněmovny. I přes to, že jsem momentálně na mateřské dovolené, sle-
duji aktuální dění u nás i ve světě a vidím, že je stále potřeba řadu věcí řešit 
a vylepšovat. Mojí prioritou je momentálně podpora mladých rodin, která zde 
naprosto chybí. Stejně tak je důležitá i pomoc seniorům, mnozí z nich si nemo-
hou dovolit ani vlastní bydlení bez podpory zbytku rodiny. Budu velmi ráda za 
vaši přízeň ve volbách, společně se pokusíme tuto situaci řešit.

Zadavatel: KSČM
Zpracovatel: NOVATISK

ZAKROUŽKUJTE SI SVÉ POSLANCE. K DISPOZICI MÁTE 4 PREFERENČNÍ HLASY.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

SUDICE - V sobotu 11. září se 
uskutečnilo v pořadí osmé kolo letoš-
ního ročníku Velké ceny Blanenska. 

Na hřišti v Sudicích se utkalo cel-
kem 33 družstev mužů, žen, veteránů 
a juniorů v 35. ročníku soutěže O pu-
tovní pohár SDH Sudice. 

V kategorii mužů, která odstarto-
vala po dvanácté hodině, nezaváhal 
Sychotín a již poněkolikáté letos do-
kázal zvítězit. Vítěznému času 17,22 s 
se nejvíce přiblížili muži z Míchova, 
kteří dokázali požární útok dokončit 
v čase 17,69 s. Překvapením na stup-
ních vítězů byli muži z Bořitova „B“, 
kteří jako poslední dokončili útok 
pod 18 vteřin – v čase 17,93 s. Velmi 
vyrovnané byly i útoky dalších tymů 
v pořadí – Žernovníka, Sychotína „B“, 
Ostrova u Macochy či Pamětic. 

V kategorii žen byl hned dvakrát 
překonán rekord sudické trati. Nejpr-

ve v podání holek ze Žernovníka za 
čas 17,35 s a následně Senetářovem 
v čase 16,99 s. Tyto dva týmy si tak 
mezi sebou rozdělily zlaté a stříbrné 
medaile. Třetí skončily ženy z Černé 
Hory (18,14 s). 

V kategorii veteránů dokázali letos 
poprvé zvítězit muži ze Sychotína. 
Na druhém místě se umístil Žernov-
ník, třetí skončily při letošní premi-
éře domácí Sudice. I mezi juniory se 
běhaly pěkné požární útoky. Zvítězil 
doposud suverénní Senetářov, násle-
dovaný Bořitovem a Kotvrdovicemi.

Kdo bude chtít ještě letos přijít 
fandit dobrovolným hasičům z Bla-
nenska, máte poslední dvě možnosti. 
Příští neděli se uvidíme na předpo-
sledním kole VCB na Žernovníku, 
vše se uzavře v sobotu 25. září v Bo-
řitově.  Hana Kšicová

 Foto Pavel Kuchař

Petr Fiala, ředitel VAS, a.s. divize Boskovice a Jaroslav Dohnálek, starosta měs-
ta Boskovice předali v úterý 7. září ředitelce Městské správy sociálních služeb 
Boskovice Marii Sáňkové fi nanční dar ve výši 35 000 korun. Podle informace 
Marie Sáňkové za tyto peníze nakoupí potřebné kompenzační pomůcky.
 Text a foto Jaroslav Parma

Hejtman ocenil blanenskou nemocnici
BLANSKO - Nemocnice Blansko 

získala od hejtmana Jihomoravské-
ho kraje Jana Grolicha bronzovou 
pamětní medaili za obětavé nasazení 
při zvládání krizového stavu v letech 
2020 – 2021, který vznikl v souvislosti 
s onemocněním covid-19 vyvolaným 
koronavirem SARS-CoV-2. 

Za osobní nasazení při zvládání 
pandemie hejtman ocenil i jednotliv-
ce. Za blanenskou nemocnici to byly 
Mgr. Jana Klesková, Marie Kolmač-

ková, DiS. a Andrea Dvořáčková, a to 
konkrétně za koordinaci a vedení oč-
kovacího centra, které od dubna 2021 
fungovalo ve sportovní hale na Údolní 
ulici v Blansku. 

„Poděkování patří nejen oceně-
ným, ale samozřejmě všem našim 
zaměstnancům. Dále děkujeme Ji-
homoravskému kraji za finanční 
podporu, městu Blansku za pomoc 
s organizací, policistům a hasičům, 
jihomoravským záchranářům, Ob-

chodní akademii a Střední zdra-
votnické škole Blansko, studentům 
středních a vysokých škol a všem, 
kdo se jakýmkoliv způsobem zapo-
jili do provozu očkovacího centra,“ 
vyjmenovala ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 

Zdravotníci blanenské nemocnice 
doposud aplikovali téměř 40 tisíc dá-
vek vakcíny Comirnaty od společnosti 
Pfi zer/BioNTech. Očkovací centrum 
se na začátku září 2021 přesunulo ze 

sportovní haly do budovy Nemocnice 
Blansko, kde již nebude možné naoč-
kovat tolik lidí, jako ve velkokapa-
citním centru. V něm pracovaly sou-
běžně tři očkovací týmy; v nemocnici 
bude očkovat pouze jeden tým, který 
zvládne odbavit přibližně 150 zájemců 
denně. Očkování bude od 6. září pro-
bíhat v prostorách bývalého oddělení 
nukleární medicíny, stejně jako tomu 
bylo na jaře, kdy se začínalo očkovat. 

Marie Kalová



Z bytové krize se musíme prostavět, 
shodují se kandidáti ODS
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pro Moravu,
jakou máme rádi

Mgr. Libor Hoppe, od letošního 
roku poslanec Parlamentu ČR a kan-
didát č. 9 volebního uskupení SPOLU 
v Jihomoravském kraji, a Martin Sta-
něk, nově zvolený předseda bytové 
komise v Boskovicích, utvořili před 
volbami dobře fungující tandem a 
snaží se občany srozumitelně infor-
movat o svých programových priori-
tách. Za jednu z těch stěžejních po-
važují zlepšení dostupnosti bydlení a 
obzvláště pak bydlení pro mladé.

Pane poslanče, jaké to bylo nasko-
čit ve sněmovně do rozjetého vlaku?

V poslanecké sněmovně působím 
od března letošního roku. V tomto 
krátkém čase jsem se velmi rychle 
seznámil s legislativou a běžnou prací 
poslance.

Jakou agendu jste si vzal za svou a 
co podle Vás jižní Moravu, potažmo 
celou zemi trápí nejvíce?

Snažím se především podpořit 
občany našeho regionu. Kvůli dlou-
hodobým dopravním problémům na 
trase Brno – Svitavy, jsem dokonce 
interpeloval ministra dopravy Ha-
vlíčka ohledně výstavby R43, aktiv-
ně se snažím potkávat se zástupci 
podnikatelů a okresní hospodářské 
komory. Ve sněmovně pracuji ve vý-
boru pro životní prostředí, kde se 
snažím prosadit rozumná ekologická 
řešení, např. ohledně obnovy lesů, 
či zadržování vody v krajině. Dále se 
snažím lidem zprostředkovat dění ve 
sněmovně jednoduše a srozumitelně, 
chci k občanům mluvit obyčejnou lid-
skou řečí.

Jaká témata byste tedy chtěl zved-
nout v případě, že by se Vám podaři-
lo obhájit mandát?

Mám jasně vyprofilované priority. 
Rozvoj a usnadnění podnikání, na-
startovat život v regionech, podpora 
sportu, vzdělání, kultury, ochrana 
vody a vodních zdrojů, skutečná dů-
chodová reforma, podpora dopravní 
infrastruktury a dostupnost bydlení.

Martine, ty jsi nejmladším kandi-
dátem koalice SPOLU v Jihomorav-
ském kraji. Co tě ve tvém mladém 
věku ke kandidatuře vede?

Tuto otázku dostávám často. Jde o 
to, že právě v těchto volbách se roz-
hoduje o tom, v jaké zemi bude moje 
generace, moji vrstevníci žít. Bojuje-
me o to, jaké bude v česku školství, 
jak posuneme vědu, výzkum, jestli se 
nám podaří podpořit všechny aktivní 
a začínající podnikatele, rozjet start-
-upy a hlavně o to, zda v Česku zase 
budeme mít dostupné bydlení.

Oba se shodujete, že bydlení musí 
být v následujícím období jasná pri-
orita. Jaké jsou tedy Vaše recepty na 
bytovou krizi, pane poslanče?

Je třeba zvýšit nabídku na trhu 
s bydlením, a to především spolu-
prací veřejného a soukromého sek-
toru a také kvalitnější legislativou. 
Podporuji rozvoj všech typů bydlení, 
aby mladé rodiny, ale i senioři našli to 
nejvhodnější bydlení pro svou životní 
fázi. Důležité jsou taky dostupné hy-
potéky a snížení DPH u výstavby či re-
konstrukce standardních bytů z 15 % 
na 10 %. 

Martine, doplnil byste něco?
Musím jedině souhlasit. Stavět, 

stavět, stavět, a to za pomocí všech 
druhů výstavby, soukromé, obecní 
i družstevní. Pana poslance Hoppe 

jsem měl během kampaně možnost 
poznat správného chlapa, který drží 
slovo, proto věřím, že mandát obhájí 
a bytovou krizi společně konečně za-
čneme řešit.
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movat o svých programových priori-
tách. Za jednu z těch stěžejních po-
važují zlepšení dostupnosti bydlení a 
obzvláště pak bydlení pro mladé.

Pane poslanče, jaké to bylo nasko-
čit ve sněmovně do rozjetého vlaku?

V poslanecké sněmovně působím 
od března letošního roku. V tomto 
krátkém čase jsem se velmi rychle 
seznámil s legislativou a běžnou prací 
poslance.

Jakou agendu jste si vzal za svou a 
co podle Vás jižní Moravu, potažmo 
celou zemi trápí nejvíce?

Snažím se především podpořit 
občany našeho regionu. Kvůli dlou-
hodobým dopravním problémům na 
trase Brno – Svitavy, jsem dokonce 
interpeloval ministra dopravy Ha-
vlíčka ohledně výstavby R43, aktiv-
ně se snažím potkávat se zástupci 
podnikatelů a okresní hospodářské 
komory. Ve sněmovně pracuji ve vý-
boru pro životní prostředí, kde se 
snažím prosadit rozumná ekologická 
řešení, např. ohledně obnovy lesů, 
či zadržování vody v krajině. Dále se 
snažím lidem zprostředkovat dění ve 
sněmovně jednoduše a srozumitelně, 
chci k občanům mluvit obyčejnou lid-
skou řečí.

Jaká témata byste tedy chtěl zved-
nout v případě, že by se Vám podaři-
lo obhájit mandát?

Mám jasně vyprofilované priority. 
Rozvoj a usnadnění podnikání, na-
startovat život v regionech, podpora 
sportu, vzdělání, kultury, ochrana 
vody a vodních zdrojů, skutečná dů-
chodová reforma, podpora dopravní 
infrastruktury a dostupnost bydlení.

Martine, ty jsi nejmladším kandi-
dátem koalice SPOLU v Jihomorav-
ském kraji. Co tě ve tvém mladém 
věku ke kandidatuře vede?

Tuto otázku dostávám často. Jde o 
to, že právě v těchto volbách se roz-
hoduje o tom, v jaké zemi bude moje 
generace, moji vrstevníci žít. Bojuje-
me o to, jaké bude v česku školství, 
jak posuneme vědu, výzkum, jestli se 
nám podaří podpořit všechny aktivní 
a začínající podnikatele, rozjet start-
-upy a hlavně o to, zda v Česku zase 
budeme mít dostupné bydlení.

Oba se shodujete, že bydlení musí 
být v následujícím období jasná pri-
orita. Jaké jsou tedy Vaše recepty na 
bytovou krizi, pane poslanče?

Je třeba zvýšit nabídku na trhu 
s bydlením, a to především spolu-
prací veřejného a soukromého sek-
toru a také kvalitnější legislativou. 
Podporuji rozvoj všech typů bydlení, 
aby mladé rodiny, ale i senioři našli to 
nejvhodnější bydlení pro svou životní 
fázi. Důležité jsou taky dostupné hy-
potéky a snížení DPH u výstavby či re-
konstrukce standardních bytů z 15 % 
na 10 %. 

Martine, doplnil byste něco?
Musím jedině souhlasit. Stavět, 

stavět, stavět, a to za pomocí všech 
druhů výstavby, soukromé, obecní 
i družstevní. Pana poslance Hoppe 

jsem měl během kampaně možnost 
poznat správného chlapa, který drží 
slovo, proto věřím, že mandát obhájí 
a bytovou krizi společně konečně za-
čneme řešit.
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Hasiči bojovali o body do velké 
ceny na hřišti v Sudicích 5P – ŠANCE NA NOVÝ ZAČÁTEK

1. Právo na důstojný život
S občany České republiky se nesmí
jednat jako s druhořadými obyvateli EU!

2. Podpora poctivé práce, vyšší zdanění bohatých
Přidat potřebným, ubrat bohatým!

3. Podmínky pro život v bezpečí a míru
Armáda musí sloužit k obraně země a k zajištění bezpečí občanů ČR!

4. Péče o děti a jejich vzdělání
Děti mají právo na šťastné dětství!

5. Příroda zdravější, životní prostředí čistější
Kvalitní potraviny a zdravá příroda musí být samozřejmostí!

www.kscm.cz

Kandidát č. 5 – lídr okresu Blansko
Bc. Emil Pernica, DiS.
Dopravní specialista, předseda
OV KSČM Blansko, 31 let, Blansko

Vážení občané, předstupuji před Vás jako jeden z kan-
didátů KSČM do Poslanecké sněmovny. Vždy jsem stál 
na straně pracovitých, poctivých a slušných lidí 
a  v  tom budu pokračovat. Je  stále řada pro-
blémů, které je třeba napravit, jako je za-
jistit dostatečnou valorizaci důchodů, 
zvýšit minimální mzdu, začít konečně 
řešit problém nedostupného a před-
raženého bydlení atd.
KSČM je stabilní politická strana, 
která pracuje pro občany a plní svoje 
sliby. Proto věřím, že ji v říjnu pod-
poříte v parlamentních volbách.

www.kscm.cz

Kandidát č. 12  |  Jaroslav Bárta
OSVČ, místostarosta města Velké Opatovice
55 let, Velké Opatovice
Vážení spoluobčané, mým prvořadým cílem je prosperita naší republiky a spo-
kojený život všech občanů. Jako místostarosta města pociťuji narůstající byro-
kracii a také to, když se nějaký zákon nepovede. Chci proto provázat regionální 
politiku s tou celostátní, tak aby obce a města prosperovala a aby se jejich 
pracovníci a vedoucí představitelé nezdržovali vyplňováním všelijakých výka-
zů. Dále chci hájit zájmy občanů, jež jsou pro mne nadřazené před potřebami 
politických stran a zájmových skupin. Veškerou svoji činnost se snažím prová-
dět smysluplně a ve prospěch občanů.

Kandidát č. 19  |  Radek Boháček
OSVČ, zastupitel městysu Křtiny
37 let, Křtiny
Plně podporuji „pět P“ volebního programu KSČM, který vystihuje hlavní pro-
blémy vyžadující rázná řešení ve prospěch lidí práce. Důraz kladu na perspek-
tivu pro mladé lidi. Již dvacet let mě živí práce v lesnictví, za tuto dobu jsem 
nabral zkušenosti, kterými bych rád přispěl k zlepšení hospodaření v našich 
lesích. Toto shrnuje moje krédo: „I nově vysazované lesy se budou pěstovat 
sekerou.“

Kandidát č. 26  |  Martin Nádhera
Kuchař
23 let, Blansko
Vážení voliči, předstupuji před Vás jako kandidát KSČM do Poslanecké sně-
movny. Jsem v KSČM ze svého přesvědčení a chci pomáhat všem potřebným 
spoluobčanům. Budu více spolupracovat s odborovými organizacemi, zásadně 
odmítám návrhy od pravicových stran, aby byli zaměstnanci propouštěni bez 
udání důvodu. Bojovat chci také proti odvádění peněz korporací do daňových 
rájů. Jsem připraven vzdát se poslaneckých náhrad ve prospěch potřebných 
a ponechat si jen svůj základní plat poslance.

Kandidátka č. 33  |  Eva Handzelová
Na mateřské dovolené
38 let, Adamov
Vážení občané, předstupuji před Vás jako jedna z kandidátek KSČM do Posla-
necké sněmovny. I přes to, že jsem momentálně na mateřské dovolené, sle-
duji aktuální dění u nás i ve světě a vidím, že je stále potřeba řadu věcí řešit 
a vylepšovat. Mojí prioritou je momentálně podpora mladých rodin, která zde 
naprosto chybí. Stejně tak je důležitá i pomoc seniorům, mnozí z nich si nemo-
hou dovolit ani vlastní bydlení bez podpory zbytku rodiny. Budu velmi ráda za 
vaši přízeň ve volbách, společně se pokusíme tuto situaci řešit.

Zadavatel: KSČM
Zpracovatel: NOVATISK

ZAKROUŽKUJTE SI SVÉ POSLANCE. K DISPOZICI MÁTE 4 PREFERENČNÍ HLASY.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.

SUDICE - V sobotu 11. září se 
uskutečnilo v pořadí osmé kolo letoš-
ního ročníku Velké ceny Blanenska. 

Na hřišti v Sudicích se utkalo cel-
kem 33 družstev mužů, žen, veteránů 
a juniorů v 35. ročníku soutěže O pu-
tovní pohár SDH Sudice. 

V kategorii mužů, která odstarto-
vala po dvanácté hodině, nezaváhal 
Sychotín a již poněkolikáté letos do-
kázal zvítězit. Vítěznému času 17,22 s 
se nejvíce přiblížili muži z Míchova, 
kteří dokázali požární útok dokončit 
v čase 17,69 s. Překvapením na stup-
ních vítězů byli muži z Bořitova „B“, 
kteří jako poslední dokončili útok 
pod 18 vteřin – v čase 17,93 s. Velmi 
vyrovnané byly i útoky dalších tymů 
v pořadí – Žernovníka, Sychotína „B“, 
Ostrova u Macochy či Pamětic. 

V kategorii žen byl hned dvakrát 
překonán rekord sudické trati. Nejpr-

ve v podání holek ze Žernovníka za 
čas 17,35 s a následně Senetářovem 
v čase 16,99 s. Tyto dva týmy si tak 
mezi sebou rozdělily zlaté a stříbrné 
medaile. Třetí skončily ženy z Černé 
Hory (18,14 s). 

V kategorii veteránů dokázali letos 
poprvé zvítězit muži ze Sychotína. 
Na druhém místě se umístil Žernov-
ník, třetí skončily při letošní premi-
éře domácí Sudice. I mezi juniory se 
běhaly pěkné požární útoky. Zvítězil 
doposud suverénní Senetářov, násle-
dovaný Bořitovem a Kotvrdovicemi.

Kdo bude chtít ještě letos přijít 
fandit dobrovolným hasičům z Bla-
nenska, máte poslední dvě možnosti. 
Příští neděli se uvidíme na předpo-
sledním kole VCB na Žernovníku, 
vše se uzavře v sobotu 25. září v Bo-
řitově.  Hana Kšicová

 Foto Pavel Kuchař

Petr Fiala, ředitel VAS, a.s. divize Boskovice a Jaroslav Dohnálek, starosta měs-
ta Boskovice předali v úterý 7. září ředitelce Městské správy sociálních služeb 
Boskovice Marii Sáňkové fi nanční dar ve výši 35 000 korun. Podle informace 
Marie Sáňkové za tyto peníze nakoupí potřebné kompenzační pomůcky.
 Text a foto Jaroslav Parma

Hejtman ocenil blanenskou nemocnici
BLANSKO - Nemocnice Blansko 

získala od hejtmana Jihomoravské-
ho kraje Jana Grolicha bronzovou 
pamětní medaili za obětavé nasazení 
při zvládání krizového stavu v letech 
2020 – 2021, který vznikl v souvislosti 
s onemocněním covid-19 vyvolaným 
koronavirem SARS-CoV-2. 

Za osobní nasazení při zvládání 
pandemie hejtman ocenil i jednotliv-
ce. Za blanenskou nemocnici to byly 
Mgr. Jana Klesková, Marie Kolmač-

ková, DiS. a Andrea Dvořáčková, a to 
konkrétně za koordinaci a vedení oč-
kovacího centra, které od dubna 2021 
fungovalo ve sportovní hale na Údolní 
ulici v Blansku. 

„Poděkování patří nejen oceně-
ným, ale samozřejmě všem našim 
zaměstnancům. Dále děkujeme Ji-
homoravskému kraji za finanční 
podporu, městu Blansku za pomoc 
s organizací, policistům a hasičům, 
jihomoravským záchranářům, Ob-

chodní akademii a Střední zdra-
votnické škole Blansko, studentům 
středních a vysokých škol a všem, 
kdo se jakýmkoliv způsobem zapo-
jili do provozu očkovacího centra,“ 
vyjmenovala ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 

Zdravotníci blanenské nemocnice 
doposud aplikovali téměř 40 tisíc dá-
vek vakcíny Comirnaty od společnosti 
Pfi zer/BioNTech. Očkovací centrum 
se na začátku září 2021 přesunulo ze 

sportovní haly do budovy Nemocnice 
Blansko, kde již nebude možné naoč-
kovat tolik lidí, jako ve velkokapa-
citním centru. V něm pracovaly sou-
běžně tři očkovací týmy; v nemocnici 
bude očkovat pouze jeden tým, který 
zvládne odbavit přibližně 150 zájemců 
denně. Očkování bude od 6. září pro-
bíhat v prostorách bývalého oddělení 
nukleární medicíny, stejně jako tomu 
bylo na jaře, kdy se začínalo očkovat. 

Marie Kalová



� úterý�14.�září�2021�DOPISY, INZERCEZrcadlo, strana 9� úterý�14.�září�2021FOTOREPORTÁŽ POCHOD PO DÁLNICIZrcadlo, strana 4

Blanenský plavec Milan Kučera 
veze ze šampionátu stříbro a bronz

BLANSKO - Juniorské mistrov-
ství�ČR�hostila� o� víkendu�po�dlouhé�
koronavirové� pauze� krytá� padesátka�
v�Praze�Podolí.�
Na� šampionát� doprovodili� junior-

ského� reprezentanta� Milana� Kučeru�
jeho� oddíloví� kolegové� Klára� Koňa-
říková,�Štěpán�Pokorný�a� také� trenér�
Miroslav�Špaček.�
Přes� špatné� tréninkové� podmínky�

blanenských� plavců,� a� to� z� důvodu�
oprav� kryté� pětadvacítky� a� nevyho-
vující� teplotě� vody� ve� venkovním�
akvaparku,� si� vedli� blanenští� plavci�
nadmíru�dobře.�Konečná�rekapitulace�
zní:�devět�osobních�rekordů,�pět�finá-
lových� startů� a� dvě� medaile.� Klárka�
Koňaříková� překonala� svůj� nejlepší�
čas�na�trati�sto�metrů�motýlek,�Štěpán�
Pokorný� se� radoval� z� osobáků� hned�
ve�čtyřech�disciplínách.�
Do� finále� proklouznul� v� náročné�

disciplíně� čtyři� sta� metrů� polohový�
závod� a� zapsal� si� osmou� příčku.� To�
nejlepší�nakonec.�
První� juniorský� reprezentant�v�no-

vodobých� dějinách� blanenského� pla-
vání� Milan� Kučera� se� představil� ve�
finálové� osmičce� celkem� čtyřikrát.�
Finálové� rozplavby�proměnil� ve� čty-

ři� osobní� rekordy�a�dvě�medaile.� Ju-
niorským�vicemistrem�ČR� se� stal� na�
padesátce�kraul.�Na�padesátce�motý-
lek�bral�po�velmi�napínavém�souboji�
nakonec� bronz.�Od� zlaté�medaile� ho�
dělilo�pouhých�šestnáct�setin�vteřiny.�

 Věra Vencelová

V sobotu 4. září pořádal Klub českých turistů Boskovice ve spolupráci s 
dalšími partnery již 12. ročník Pochodu po dálničním tělese R43. Boskovický 
klub v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 realizoval v prostoru dálnice 
několik etap. Účastníci postupně navštívili nejdůležitější místa současné (ne-
dostavěné) R43 i budoucí místa nové D43. Všechny etapy pochodu byly za-
jištěny s odborným výkladem historiků, odborníků z regionu, přírodovědců a 
partnerů z místních samospráv. Černohorská etapa byla zakončena tradičně 
v místní části  Boskovic Mladkově.

 

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme do pracovního poměru: 

Farmaceutického asistenta/Farmaceutickou asistentku  
do skladu zdravotnického materiálu 

  

Požadujeme: 
• SŠ vzdělání v oboru farmaceutický laborant nebo tříleté studium v oboru diplomovaný 

farmaceutický asistent 

• pečlivý a zodpovědný přístup 

• vhodné i pro absolventy 

  

Nabízíme: 

• pracovní doba pondělí – pátek 

• jednosměnný provoz  

• nástup od září 2021 nebo dle dohody 

  

Výhody: 
• 5 týdnů dovolené 

• 3 dny placeného zdravotního volna 

• stravování s příspěvkem zaměstnavatele 

• možnost ubytování ve vlastní ubytovně 

• dostupnost dopravy přímo k nemocnici 

• další zaměstnanecké výhody 

  

Informace podá: Markéta Zábranská, vedoucí provozně obchodního oddělení, 
marketa.zabranska@nembce.cz, tel.: 516 491 262, mobil: 724 696 003, Nemocnice Boskovice s.r.o., 
Otakara Kubína 179, 680 01  Boskovice.  

Nemocnice Boskovice s.r.o. 
Otakara Kubína 179, 680 21 Boskovice 
www.nembce.cz 

Důchodci Černá Hora: Krýzovy 
jesličky a čápi na věži

ČERNÁ HORA�-�O�prázdninách�si�Svaz�zdravotně�postižených�Černá�Hora�
udělal�výlet�do�Jindřichova�Hradce.�Je�to�moc�krásné�místo,�rozhodně�srovna-
telné�s�památkami�tady�u�nás.�Prvním�metou�našich�penzistů�se�stal�hrad�a�zá-
mek�Jindřichův�Hradec,�kde�proběhlo�společné�foto�u�kašny�na�třetím�nádvoří.�
Pak� následovala� prohlídka� sídla.� Navštíveny� byly� reprezentační� prostory�

prvního�patra�renesančního�křídla�tzv.�Adamovo�stavení,�zelené�pokoje,�velké�
arkády,�Rožmberská�chodba�a�úchvatný�hudební�pavilon�Rondel.�Následovala�
černá�kuchyně�a�černá�věž,�která�byla�bergfritem�původního�královského�hra-
du�z�přelomu�12.�a�13.�věku.�Na�vrcholu�po�okruží�se�promenují�mladí�čápi�a�
pózují�nadšeným�návštěvníkům.�
Po�obědě�jsme�se�přesunuli�na�Balbínovo�náměstí�kde�v�bývalém�jezuitském�

semináři�sídlí�Muzeum�Jindřichohradecka.�Jedna�skupina�prohlédla�obrazovou�
galerii� v� chodbách� a�Krýzovy� jesličky� –� největší� lidový�mechanický� betlém�
na�světě,�zatímco�druhá�další�expozice�muzea�–�Jihočeské�betlémy,�šicí�stro-
je�Jihočeská�LADA,�Měšťanská�a�lidová�kultura,�jihočeská�vesnice,�Síň�Emy�
Destinnové,� v� lapidáriu� expozici� Historie� vytesaná� do� kamene.� Ještě� oddíly�
Cechy�a�řemesla,�Letecká�bitva�nad�Jindřichohradeckem�a�výstava�Rok�v�ku-
chyni�Magdaleny�Dobromily�Rettigové�aneb�co�pradědečkům�chutnalo.�
Následovalo� individuální� volno� v� němž� si� někteří� sedli� ke� kávě� a� zmrzli-

ně� na� náměstí� Míru,�
zatímco� jiní� vykročili�
na� městskou� věž� koste-
la� Nanebevzetí� Panny�
Marie,� ovšem�většina� se�
podívala� k� řece�Nežárce�
a�známému�rybníku�Vaj-
gar.�Byl� to�moc�pěkný�a�
vydařený�výlet�a�dík�pa-
tří� všem,� kteří� o� něj� za-
sloužili.�� Jiří Vymětalík



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail radim@bbnsro.info.

Řádková inzerce komerčního obsahu je 
zpoplatněna dle aktuálního ceníku.
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Kontakt na 
inzerci:
telefon: 

774 408 399
e-mail: 

j.oldrich@centrum.cz
www.zrcadlo.net

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, zpravodajský magazín okresu 
Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, 
IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Redakce: Ra-
dim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 
399, j.oldrich@centrum.cz. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 
Boskovice, e-mail: radim@bbnsro.info. Tiskne: VLTAVA LABE 
MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se 
nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují 
stanovisko redakce. 

Podvodnice se v Ráječku vydávala 
za pracovnici sociálních služeb 
a připravila seniora o peníze

Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Výstava
SERGEJ KULINA
KERAMIKA

Soutěž
DOMOVNÍ 
ZNAMENÍ

Celodenní vstupné
150 Kč  dospělí
  50 Kč  děti

kunštát
město

keramiky

VELIKOST -100x80cm - potisku + látka 

POÈET  - 1ks

www.listyregionu.cz

18.-19.9.2021

JARMARK
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Město Kunštát vás zve na

HRNČÍŘSKÝ 
JARMARK
na náměstí Krále Jiřího 

Pátek 17. září
18.00 Ukulele Troublemakers · vstup volný

Sobota 18. září 
  9.00 Otevření jarmarku
10.30 Jazz Petit Q 
13.00 Slavnostní zahájení jarmarku
14.30 Lenka Dusilová · sólo
16.30 Ondřej Ruml 

a Matej Benko Quintet 
18.00 Rock & Roll Band M. Woodmana

Neděle 19. září
 9.00 Otevření jarmarku
10.00 Malé velké divadlo pro děti 
11.30 Conomara Chaos
13.00 Dušan Vitázek & DV Band     
14.30 Vyhlášení výsledků keramické soutěže  
15.00 Pokáč
16.30 Wohnout     

Těšíme se na vaši návštěvu · Změna programu vyhrazena

www.hrncirskyjarmark.cz

VELIKOST -100x80cm - potisku + látka 

POÈET  - 1ks

6. 10. 2021
SOKOLOVNA BOSKOVICE

STŘEDA

19.00

Vstupné: 330 Kč / 290 Kč / 260 Kč www.kulturaboskovice.cz

Dopolední program (9-13 h) je určen pro ZŠ , odpolední program (13-18 h) pro veřejnost .

Cílem akce je přiblížit žákům základních škol možnosti dalšího studia v nejbližším okolí . Tak neváhejte

a přijďte! Vstup na akci je zdarma.

Bližší informace pro ZŠ : Žaneta Habancová - 736 519 712, info@masboskovickoplus .cz

SŠ a obecné informace : Adam Klement - 775 265 125, vedeni@majalesboskovice .cz

Boskovický Majáles pořádá ve spolupráci s Místní akční skupinou Boskovicko PLUS, z.s.,

Kulturním zařízením města Boskovice, p.o., Vyšší odbornou školou a střední školou Boskovice,

p.o. a Gymnáziem Boskovice, p.o.

VELETRH
VZDĚLÁVÁNÍ

Změna programu vyhrazena. Akce je podpořena z projektu MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Boskovice, r.č.

projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008629.
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studentské kapely, např. Pružiny, MissMofet, MoL, Flying South, NELL aj.
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účastníci budou zařazeni do slosování o tablet, školní pomůcky a další zajímavé ceny

a další bohatý doprovodný program!

17. 9. 2021, 9 - 18 hodin

Sokolovna Boskovice a altánek Gymnázia Boskovice

HLEDÁME SERVISNÍ TECHNIKY
TERMETAL Moravia s.r.o. je česká úspěšná a stabilní společnost působící na 
českém a slovenském trhu zabývající se vstupními systémy jako jsou automa-
ti cké dveře, vratová technika, hliníkové a ocelové konstrukce. Společnost řeší 
zakázky od projektu přes výrobu až po montáž a následný servis. Do svého 
týmu v provozovně v Blansku hledá kandidáta na pozici: SERVISNÍ TECHNIK.

NÁPLŇ PRÁCE:
• opravy vstupních systémů (automati cké dveře, vrata, brány, rolovací 

mříže,…)
• držení servisní pohotovosti 
• školení obsluhy
• diagnosti ka závad a specifi kace náhradních dílů
• provádění periodických servisních prohlídek
• komunikace se zákazníky a servisním dispečinkem
• výkon pracovní činnosti  Morava a Čechy

POŽADUJEME:
• elektro vzdělání
• orientace v technické dokumentaci
• vyhláška č.50/1978, paragraf 6
• praxe na obdobné pracovní pozici výhodou
• ochota cestovat po celé ČR a SR
• akti vní řidič (skupina B)
• komunikati vnost
• zodpovědnost a akti vní přístup k práci
• zručnost, pečlivost
• vhodné i pro absolventy

NABÍDKA:
• odpovídající platové ohodnocení
• služební vůz
• telefon
• PC
• stabilní zaměstnání u rostoucí společnosti 

V případě zájmu zašlete profesní životopis 
na e-mail: kubenova@termetal.cz, tel.: 731 304 976

TERMETAL Moravia s.r.o.

Trabantská 291/20, 190 15 Praha 9, IČ: 29011591, DIČ: CZ29011591

Provozovna: Poříčí 2465/28, 678 01 Blansko

termetalmoravia.cz

RÁJEČKO - Blanenští policisté pro-
věřují případ okradení seniora, ke které-
mu došlo v úterý 7. září v Ráječku. 

V jednu hodinu odpoledne navštívila 
muže podvodnice, která se vydávala za 
pracovnici sociálních služeb. Poté, co 
si sama odemknula klíčem vloženým z 
vnitřní strany vstupní branky, vešla pří-
mo ke vchodu rodinného domu. 

„Zde se potkala s majitelem, vůči 
kterému využila lsti vrácení peněz za 
sociální dávky. Senior nejdříve údajnou 
sociální pracovnici odmítl s tím, že je 
na odchodu na poštu zaplatit poplatky. 
Žena se však odbýt nedala a požádala 
jej alespoň o telefonní kontakt, na který 
se mu ozvou později. Na to již senior re-
agoval, odložil si tašku s penězi u dve-

ří a odešel zpět do domu pro telefonní 
číslo,“ popsala situaci policejní mluvčí 
Lenka Koryťáková. 

Pachatelka na nic nečekala a v nestře-
ženém okamžiku odcizila obálku z taš-
ky, ve které bylo osm tisíc korun. 

„Když se muž vrátil, zjistil, že žena i 
s penězi zmizela. Na ulici už jen zahléd-
nul, jak zlodějka nastupuje do automo-
bilu černé barvy, typu SUV, nezjištěné 
tovární ani registrační značky a odjíž-
dí pryč,“ přidala podrobnosti policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková. 

Tento případ rozhodně nepatří mezi 
výjimky, policisté by proto chtěli opě-
tovně apelovat na seniory, aby byli ve 
vztahu k neznámým lidem více obe-
zřetní. Senioři by neměli otevírat dve-

ře domu nebo bytu, aniž by se předem 
přesvědčili, kdo za nimi je. V žádném 
případě by neměli neznámé osoby do 
svých domovů zvát, ostražitost je na 
místě také u neznámých lidí, kteří se 
představí jako zástupci různých organi-
zací, úřadů či služeb. 

„Samozřejmostí by mělo být důsled-
né zamykání dveří nemovitostí. Při 
prvním podezření, že se do bytu nebo 
rodinného domku chce pod nějakou 
záminkou dostat cizí osoba, ihned bez 
obav informovat policii na lince 158,“ 
doplnila Koryťáková.  Radim Hruška
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Fotbalisté Blanska během šesti 
minut zválcovali Vrchovinu 1:3

BLANSKO - Stačila chvilka, aby 
se skóre jasně převrátilo na stranu 
Blanska. Jihomoravští fotbalisté berou 
tři body z výjezdu na Vrchovinu, kde 
odpověděli na vedení domácích třemi 
brankami. Dvakrát mířil přesně Guy 
Reteno Elekana, k němuž se gólově 
připojil Jiří Tulajdan.

SFK Vrchovina - FK Blansko 1:3,
64. Svoboda – 69. Elekana, 72. Tulaj-
dan, 75. Elekana.

Blansko nastoupilo v Novém Městě 
na Moravě již ke třetímu utkání během 
jediného týdne. Svěřenci kouče Vašíč-
ka přitom v minulém kole MSFL za-
váhali venku s Ostravou, a tak si chtěli 
opět zlepšit výsledkovou bilanci.

Hned v úvodu duelu se však mohl 
výsledek přiklonit na stranu Vrchovi-
ny. Nešetřil nicméně zareagoval včas 
a vyrazil střelu z vápna na rohový 
kop. Domácím hráčům vycházely 
také akce v dalších minutách, kdy 
Blansko muselo být hlavně pozorné 
v obraně. První půlhodinu působilo 
o něco nebezpečněji Nové Město, 
jemuž ale snaha ke gólu nestačila. 
Postupně se ovšem hosté zlepšovali a 
získávali více prostoru.

Poprvé se skóre měnilo až ve 
druhém poločase. V 64. minutě se 
po nedůrazu ve vápně dostal balón k 
Marku Svobodovi z Vrchoviny, jenž 
si udělal místo ke střele a překonal 
přesunujícího se Nešetřila. Jihomora-
vanům tak hrozilo, že pokud nezmění 
vývoj duelu, bude jejich černá série z 
posledních dní pokračovat.

Během několika momentů se však 
obavy rozptýlily. Blansko prakticky 
okamžitě zareagovalo a do pěti minut 
vyrovnával Guy Reteno Elekana. 
Žádný ze soupeřů ho nezastavil při 
zpracování míče z rohu, skvěle se 
uvolnil před brankářem Šmídou a 
vrátil své mužstvo do hry. V tu ch-
víli se hostující fotbalisté dostali do 
laufu, kterému Vrchovina neuměla 
vzdorovat.

V 72. minutě, tedy pouze chvilku 
po Elekanovi, zaznamenal gól také 
Jiří Tulajdan. Blanenský útočník 
stál na konci pěkné kombinace, 
kterou sám založil, vběhl do poku-
tového území a nakonec ji dovedl k 
úspěšnému finiši. Obrat záhy ještě 
pojistil znovu Elekana, když si per-
fektně naběhl na Minaříkův centr z 
pravé strany. Výsledek 3:1 v posled-
ních dvaceti minutách už jihomora-

vská sestava nepustila a slavila zisk 
důležitých bodů.

Vrchovina tak nenavázala na před-
chozí kolo, kdy zdolala 2:0 Znojmo. 
Blansko naopak napravilo debakl ze sta-
dionu ostravské rezervy a posunulo se na 
třetí místo MSFL. Lépe na tom zůstává 
v tabulce jen už zmiňovaný Baník B s 
náskokem jednoho bodu a Kroměříž s 
výhodou tří bodů.  Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Nemocnice Blansko 
otevřela nové 
rehabilitační oddělení

Pokračování ze str. 1

„Otevření lůžkového rehabilitačního oddělení B 
bylo v plánu již dříve, ovšem z důvodu krizové-
ho stavu v souvislosti s covidovou pandemií bylo 
několikrát odloženo,“ uvádí ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 

Nemocnice doposud na rehabilitačním oddělení 
disponovala třiceti lůžky. Nyní došlo k rozšíření o 
dvanáct lůžek. V budoucnu se jejich kapacita navý-
ší ještě o osm, takže celkově se budou moci zdra-
votníci starat souběžně o padesát rehabilitačních 
pacientů.  (hrr)

Hledají řidiče žluté 
Škody Superb

BLANSKO - Blanenští dopravní policisté hleda-
jí svědka dopravní nehody, která se stala v pondělí 
6. září kolem desáté hodiny v Blansku, v ulici nám. 
Svobody. Došlo tam ke střetu osobního vozidla 
Škoda Fabia, modré barvy s chodkyní, která přechá-
zela po vyznačeném přechodu pro chodce. Řidič 
vozidla, aniž by po kolizi zastavil, pokračoval dál 
v jízdě. 

Podle zjištěných informací jel v tu dobu za ním 
řidič s osobním vozidlem Škoda Superb, žluté 
barvy, nezjištěné registrační značky, který podle 
svědků vozidlo následoval.

„Z důvodu objektivního prošetření celé dopravní 
nehody žádáme řidiče vozidla Škoda Superb, aby 
kontaktoval Dopravní inspektorát Policie ČR Blans-
ko osobně nebo na telefonním čísle 602 195 569. 
Děkujeme,“ uvedla policejní mluvčí Lenka Ko-
ryťáková. (hrr)

Vandal poničil ceduli 
lesního baru

REGION - Od začátku srpna se letovičtí poli-
cisté zabývali poškozením zařízení lesního baru, 
které oznámil jeho provozovatel. Z baru byly dále 
odcizeny cukrovinky, nápoje, chipsy a další po-
chutiny v celkové hodnotě 3 500 korun. 

Na základě šetření se podařilo zjistit poznatky, 
které policisty dovedly na stopu patnáctiletého  
mladistvého. Ten se ke spáchání činu doznal. Svého 
jednání litoval a s provozovatelem se dokonce dom-
luvil na náhradě způsobené škody. I tak se bude ve 
správním řízení zodpovídat z přestupku proti maj-
etku.. (hrr)

Preventivní akce 
Bezpečná cesta do školy

REGION - S návratem školáků do silničního 
provozu se i v letošním roce pojí už tradiční do-
pravně – preventivní akce „Zebra se za tebe 
nerozhlédne.“ Nejen zvýšená intenzita provozu a 
roztržitost řidičů, ale i rozdováděnost řady školáků 

jsou rizikovými faktory, které mohou nepříznivě 
ovlivnit počty dopravních nehod automobilů s cho-
dci. 

Právě menší děti jsou vzhledem ke své výšce 
a vzhledem k tomu, že se orientaci v provozu a 
odhadování rychlosti přibližujících se aut teprve 
učí, nejohroženějšími účastníky silničního provo-
zu. Jak se bezpečně chovat v provozu a jak min-
imalizovat riziko nehody nejen při cestě do a ze 
školy od dnešního dne připomínají v blízkosti škol 
na jižní Moravě dopravní i pořádkoví policisté, 
kteří dětem předávají nejen pracovními materiály 
k projektu Zebra se za tebe nerozhlédne, ale také 
reflexní doplňky, které významně zvyšují viditel-
nost malých účastníků silničního provozu. Policisté 
realizují také semináře dopravní výchovy přímo 
v rámci výuky ve třídách, aby byl návrat dětí do 
provozu pro co nejbezpečnější.  (hrr)

 Foto Policie ČR

Na úterní a středeční odpoledne, 7. a 8. září, dom-
luvil ředitel KZMB Ondřej Dostál s pracovníky 
Hvězdárny a planetária Brno umístění Terralóny v 
areálu u skleníku v Boskovicích. Terralóna přiláka-
la desítky dospělých i dětí a to jak za světla, tak i v 
podvečer, kdy vyniklo její vnitřní nasvícení.

Foto Monika Šindelková

Pamětické Budkobraní 
se opět vydařilo

PAMĚTICE - Po loňské úspěšné akci 
„Pamětické Budkobraní“, na které si děti malovaly 
budky pro ptáčky, jsme se rozhodli podobnou akci 
zopakovat. Pod záštitou místní knihovny jsme ten-
tokrát pro změnu připravili stavebnice krmítek. S 
místním stolařem panem Širůčkem jsme nachystali 
30 sad dílů čtyř typů krmítek, které si děti s po-
mocí rodičů samy sestaví a dle chuti pomalují. O 
materiál „díky“ kůrovci nouze nebyla, posloužilo 
i vyřazené obložení chodby a jiná prkýnka a tyčky, 
kterých je ve správné dílně vždycky plno. Zbylo 
nakoupit hřebíčky, vruty, háčky, barvy, štětce a vy-
brat termín.

Vyhrál konec prázdnin, neděle 29. srpna. 
Vzhledem k nejistému počasí jsme akci přesunuli 
do sálu kulturního domu, což se při následných 
přeháňkách ukázalo jako prozíravé. Přihlásilo se 
celkem sedmadvacet dětí.

Rozdali jsme každému dítěti balíček přip-
ravených prkýnek a sloupků a krabičku hřebíčků a 
vrutů pro vybraný typ krmítka. V tomto okamži-
ku se celá režie akce vymkla kontrole. Z původně 
zamyšleného výkladu, jak při montáži postupovat, 
které vruty na co použít a co raději napřed namalo-
vat, sešlo. Natěšené děti a rodiče sady ihned roz-
balili a vrhli se na připravené nářadí, rozlehl se 
hluk kladívek a vrčení šroubovaček, takže orga-
nizátoři rezignovali a raději si nalili pivo. Naštěstí 
vše dobře dopadlo a dle připravených vzorů všichni 
krmítka správně smontovali.

Nastala další fáze – pomalování krmítek. Zatímco 
první část byla mnohdy doménou rodičů, malování 
už bylo zcela v režii dětí. Některé to dokázaly i 
oběma rukama zároveň. Některá krmítka tak hýřila 
barvami, že nezbývá než doufat, že v zimě u ptáčků 
převáží hlad nad strachem a překvapením jak pes-
trý „domeček“ se zrním se v zahrádce objevil.

Komu zbyl po výrobě a namalování krmítek elán 
si mohl namalovat oblázky...

Teď už jen zbývá, aby děti krmítka na svých 
zahrádkách zásobovaly zrním a jinými dobrotami.

A pokud v zimě v okolí uvidíte ptáčky zpěváčky 
vypasené tak, že ani nemohou létat a chodí pěšky, 
tak to se asi byli u nás v Paměticích nazobat. 

Svatopluk Kutěj a Marcela Odehnalová

Boskovice obrátily skóre a porazily Bosonohy 2:1
BOSKOVICE - Zápas proti Bosonohám nezačal 

pro boskovické fotbalisty vůbec dobře. Prvních 
dvacet minut je zkušenější hosté přehrávali a velmi 

brzy se ujali vedení po rohovém kopu, kdy necha-
li Boskovičtí nehlídaného hlavičkujícího hráče na 
vzdálenější tyči.

Poté Boskovice několikrát zachránil skvělý Jin-
dra Bednář. Vyrovnání přinesla přesně mířená stře-
la Miloše Pokorného z hranice velkého vápna, která 
zapadla přesně k levé tyči.

O tom, že Bosonohy utrpí první letošní porážku 
pak rozhodla kombinační akce z 58. minuty za-
končená pohotovým Jendou Novákem. Hosté však 
hrozili i nadále, ještě několikrát se musel předvést 
Jindra Bednář, na druhé straně boskovičtí hráči k 
pojišťovacímu gólu nedotáhli řadu nadějných ry-
chlých protiútoků.

Nicméně závěrečný hvizd po dosti dlouhém nas-
tavení znamenal potvrzení jedné historické zajíma-
vosti. Přestože Bosonohy jsou jinak na venkovních 
hřištích poměrně úspěšné, tak na boskovickém 
stadionu ani na šestý pokus nebodovaly. Jsou tak 
jediným týmem z těch, které hrají krajský přebor 
dlouhodobě, který boskovičtí borci na vlastním sta-
dionu obrali o plný počet bodů. 

Další těžký zápas čekal Boskovice v neděli na 
půdě líšeňského béčka. Boskovičtí fotbalisté podle-
hli 3:1. Více v příštím čísle Zrcadla.  (hrr)

 Foto www.fcboskovice.cz
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Nemocnice 
Blansko 
otevřela nové 
rehabilitační 
oddělení

BLANSKO - V pondělí 6. září 2021 
zdravotníci Nemocnice Blansko přiví-
tali první pacienty na nově otevřeném 
lůžkovém rehabilitačním oddělení B. 
To vzniklo jako rozšíření stávajícího 
rehabilitačního oddělení, které v ne-
mocnici funguje již dvacet let. 

„Blanenská nemocnice se dlouho-
době zaměřuje na péči o pacienty po 
cévní mozkové příhodě a s tím sou-
visí potřeba dostatku rehabilitačních 
lůžek, na nichž nemocní rehabilitují 
bezprostředně po zaléčení na neuro-
logickém oddělení. V posledních mě-
sících ovšem nejde pouze o pacienty 
po cévní mozkové příhodě, operacích, 
úrazech apod., ale o lůžka v současné 
době narůstá zájem i z důvodu léčby 
postcovidových stavů,“ vysvětluje 
náměstkyně pro nelékařskou péči 
Jana Klesková s tím, že oddělení ob-
slouží pacienty nejen z Blanenska, ale 
i ze širokého okolí včetně Brna.

 Dokončení na straně 2

Pochod po dálničním tělese R43. Více na straně 4. FOTO DOPISOVATELÉ ZRCADLA
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Turisté podvanácté putovali 
po dálničním tělese R43
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